
Sestava vytvořena 21.1.2025 v 08:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

19. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu
Odboru investičního MMB na rok 2025 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje z důvodu
poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB v roce 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 43.236 tis. Kč
dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“, která tvoří přílohu
č…tohoto zápisu 
- poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 1.595 tis. Kč
dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“, která tvoří přílohu
č…tohoto zápisu, s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru
investičnímu MMB v termínu dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským
částem“
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí transferů městským
částem, která tvoří přílohu č…tohoto zápisu
 

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí.
Termín: průběžně

Stanoviska

Rada města Brna na R9/114. schůzi konané dne 15. 1. 2025 materiál projednala. Schváleno
jednomyslně 11 členy.
Materiál je předložen do Finančního výboru ZMB konaného dne 22. 1. 2025, stanovisko bude
sděleno.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 21.1.2025 v 08:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec MBA
vedoucí odboru - Odbor investiční
21.1.2025 v 08:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
21.1.2025 v 07:34

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (tabulka RO_MČ - kopie_14012025_1.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Návrh na poskytnutí transferů městským částem .pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

Orgánům města je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu rezerv                         

a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru investičního MMB. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo tvorbu Fondu rezerv a rozvoje, ve kterém je pro rok 2025 finanční 

částka ve výši 44.831 tis. Kč. 

Finanční prostředky budou zapojeny ve výši 44.831 tis. Kč a využity k těmto výdajům Odboru 

investičního MMB: 

MČ Brno-Bystrc "Rekonstrukce kontejnerových stání na ulici Kubíčkova a Ondrouškova                                                   
v Brně-Bystrci" 
MČ Brno-Chrlice "Dostavba parku - Chrlické náměstí" 
MČ Brno-Chrlice "Rekonstrukce parku - Chrlické náměstí" 
MČ Brno-Kohoutovice "Nový chodník v ulici Žebětínská" 
MČ Brno-Kohoutovice "Parkoviště za kotelnou u ulice Ulička Brno-Kohoutovice" 
MČ Brno-Kohoutovice "Pořízení nových herních prvků na dětská hřiště MČ" 
MČ Brno-Královo Pole "Revitalizace dětského hřiště a vnitrobloku Mánesova" 
MČ Brno-Líšeň "Poliklinika Horníkova" 
MČ Brno-Medlánky "SC Sýpka - Rekonstrukce objektu 3. etapa – dokončení. Rekonstrukce střechy před 
umístěním FVE SAKO Solar, sanace vlhkosti a rekonstrukce fasády - havarijní stav, odstranění 
havarijního stavu absence hromosvodu vč. vybudování jímací soustavy kolem objektu, související 
úprava předprostoru, výměna části poškozených otvorových výplní" 
MČ Brno-Nový Lískovec "Zřízení a úprava parkovacích míst pro zavedení OP" 
MČ Brno-Starý Lískovec "Regenerace panelového sídliště IV.etapa, úprava vnitrobloku Irkutská" 
MČ Brno-Starý Lískovec "IV. etapa regenerace - rekonstrukce nohejbalového hřiště na ul. Kyjevská - 
Irkutská v MČ Brno-Starý Lískovec" 
MČ Brno-střed "Zpracování komplexní PD vč. inženýringu na akci nový Park Žlutý kopec na Starém Brně 
MČ Brno-střed "Kávéeska, p.o., objekt divadlo Polárka - rekonstrukce foyer a vytápění" 
MČ Brno-Tuřany "Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany - prováděcí projektová dokumentace" 
MČ Brno-Vinohrady "Rekonstrukce dětského hřiště Valtická" 
MČ Brno-Vinohrady "Rekonstrukce objektu Dům dětí domeček Valtická 23" - PD 
MČ Brno-Žebětín "Víceúčelové sportoviště Brno-Žebětín – PD včetně přípravných prací" 
MČ Brno-sever "Park Husovický kopec - 1. etapa adaptačních opatření k zadržení vody v souvislosti s 
vybudováním chodníku pro pěší" 
MČ Brno-Komín "Úprava 2 přístupových chodníků k DPS na ul. Součkova" 
MČ Brno-sever "Čertova rokle - 5. etapa, první část - obnova části páteřní komunikace" 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky zapojeny do rozpočtu 
Odboru investičního MMB na rok 2025. 

Rada města Brna na R9/114. schůzi konané dne 15. 1. 2025: 

1. schválila 
realizaci investičních akcí dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“, která tvoří 
přílohu č. 28 tohoto zápisu, z úrovně městských částí v souladu s článkem 4 odst. 4.2. písm. b) Metodiky 
investičního procesu statutárního města Brna schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna 
dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném znění 
 
 
 

Strana 4 / 7



2. doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit 
- poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 43.236 tis. Kč dle tabulky „Návrh 
na poskytnutí transferů městským částem“ a 
- poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 1.595 tis. Kč dle tabulky „Návrh 
na poskytnutí transferů městským částem“ s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují 
Odboru investičnímu MMB v termínu dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“ 
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí transferů městským částem 
 
3. doporučila 
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městským 
částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí. 
Termín: průběžně 
 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b
e
rl
 

In
g
. 

a
rc

h
. 
 

B
o
ře

c
k
ý
 

P
e
tr

 B
o
ře

c
k
ý
 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro  pro  pro pro pro 

 

Materiál je předložen do Finančního výboru ZMB konaného dne 22. 1. 2025, stanovisko bude sděleno. 

Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. 

Strana 5 / 7



Rozpočtové opatření v tis. Kč

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení

Položka ÚZ ORG Věcná náplň

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 74 698 43 236 117 934

MČ Brno-Bystrc "Rekonstrukce kontejnerových stání na ulici Kubíčkova a Ondrouškova v Brně-

Bystrci" 0 3 000 3 000

MČ Brno-Chrlice "Dostavba parku - Chrlické náměstí" 0 1 600 1 600

MČ Brno-Chrlice "Rekonstrukce parku - Chrlické náměstí" 0 1 799 1 799

MČ Brno-Kohoutovice "Nový chodník v ulici Žebětínská" 0 611 611

MČ Brno-Kohoutovice "Parkoviště za kotelnou u ulice Ulička Brno-Kohoutovice" 0 644 644

MČ Brno-Kohoutovice "Pořízení nových herních prvků na dětská hřiště MČ" 0 1 554 1 554

MČ Brno-Královo Pole "Revitalizace dětského hřiště a vnitrobloku Mánesova" 0 2 500 2 500

MČ Brno-Líšeň "Poliklinika Horníkova" 6 000 4 034 10 034

MČ Brno-Medlánky "SC Sýpka - Rekonstrukce objektu 3. etapa - dokončení. Rekonstrukce střechy 

před umístěním FVE SAKO Solar, sanace vlhkosti a rekonstrukce fasády - havarijní stav, 

odstranění havarijního stavu absence hromosvodu vč. vybudování jímací soustavy kolem objektu, 

související úprava předprostoru, výměna části poškozených otvorových výplní" 5 000 4 200 9 200

MČ Brno-Nový Lískovec "Zřízení a úprava parkovacích míst pro zavedení OP" 0 2 400 2 400

MČ Brno-Starý Lískovec "Regenerace panelového sídliště IV.etapa, úprava vnitrobloku Irkutská" 0 60 60

MČ Brno-Starý Lískovec "IV. etapa regenerace - rekonstrukce nohejbalového hřiště na ul. Kyjevská 

- Irkutská v MČ Brno-Starý Lískovec" 0 2 040 2 040

MČ Brno-střed "Zpracování komplexní PD vč. inženýringu na akci nový Park Žlutý kopec na Starém 

Brně 0 10 400 10 400

MČ Brno-střed "Kávéeska, p.o., objekt divadlo Polárka - rekonstrukce foyer a vytápění" 0 1 575 1 575

MČ Brno-Tuřany "Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany - prováděcí projektová 

dokumentace" 0 3 000 3 000

MČ Brno-Vinohrady "Rekonstrukce dětského hřiště Valtická" 0 760 760

MČ Brno-Vinohrady "Rekonstrukce objektu Dům dětí domeček Valtická 23" - PD 0 750 750

MČ Brno-Žebětín "Víceúčelové sportoviště Brno-Žebětín - PD včetně přípravných prací" 2 400 1 406 3 806

MČ Brno-sever "Park Husovický kopec - 1. etapa adaptačních opatření k zadržení vody v 

souvislosti s vybudováním chodníku pro pěší" 0 903 903

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 5 500 1 595 7 095

MČ Brno-Komín "Úprava 2 přístupových chodníků k DPS na ul. Součkova" 0 500 500

MČ Brno-sever "Čertova rokle - 5. etapa, první část - obnova části páteřní komunikace" 0 1 095 1 095

Položka ÚZ ORG Věcná náplň

1700 8115

Zapojení fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice neškolských 

zařízení) 0 44 831 44 831

Financování - zvýšení

ORJ  § Upr. rozpočet k 

13.1.2025
Úprava rozpočtu + - Rozpočet po změně

ORJ  § Upravený rozpočet k 

13.1.2025
Úprava rozpočtu + - Rozpočet po změně

Strana 6 / 7



St
ra

na
 7

 / 
7


